<sup>6)</sup> Tunc nonisi Joannes ep. Sabinen. (XXX, 31), Antonius diac. s. Mariae in via lata (XXXI, 9) et Ludovicus diac. s. Adriani (XXVI, 42), qui exeunte a. 1404 ab Inn. VII ab Ben. XIII defecerat, collegium card. ipsius Ben. XIII efficiebant, aliis partim mortuis partim, scil. Guidone epo. Praenestin. (XXVI, 17), Nicolao epo. Albanen. (XXX, 2), Joanne epo. Ostien. (XXX, 26), Petro epo. Tusculan. (XXX, 32), Petro tit. s. Susannae (XXX, 27), Petro tit. s. Praxedis (XXX, 34), Amedeo diac. s. Mariae novae (XXX, 13), Petro diac. s. Angeli (XXXI, 1), Ludovico diac. s. Agathae (XXXI, 7), Pisas ad tractandum ibidem cum cardinalibus de obed. Gre. XII de unione Ecclesiae vel, ut verbis Ben. XIII utamur, „subscisma“ in Ecclesia introducendum profectis, qui ab eodem unacum Antonio diac. s. Mariae in via lata paulo post ipsorum partes sequente privati et depositi sunt 21 Oct. 1408 (Av. t. 58 f. 632 cfr. 608 et 618—628);

quae sententia denique fertur in Ludovicum diac. s. Adriani, qui a. 1409 ad Alex. V transivit.

<sup>7)</sup> Inter 22 Mart. et 5 Junii; nam illo die adhuc 6 cardinales, hoc nonnisi 5 supererant; cfr. Ben. XIII Av. t. 69 f. 251—427. Ad instantiam Guilelmi Novelli Urgellen. et Joannis de Montiniaco Terrazonen. can., executorum testamenti b. m. Petri tit. s. Steph. in C. m. presb. card. sepulti in capella b. Eulaliae juxta altare majus in eccl. Barchinon. in caxia lignea, ut in sepulchro lapideo collocari et anniversarium perpetuis temporibus ordinari posset, Ben. XIII fructus omnium beneficiorum, quae dictus Petrus dum viveret obtinebat, ad annum pro hoc effectu consequendo reservari permisit 11 Julii 1417 (Av. t. 72 f. 376). Hic Petrus quam plurimum confunditur cum Petro de Fluxo, qui a. 1414 a Joanne XXIII ad dign. card. promotus est assignato ei postmodum eodem titulo s. Steph. in C. m.

<sup>8)</sup> Hic et alii tres qui proxime sequuntur cardinales postm. ad Mart. V transeunt, a quo die 1 Aug. 1418 recepti et in dign. card., qua per Ben. XIII privati erant, restituuntur.

<sup>9)</sup> A. 1413 Junii 5 ei „nuper“ ad card. assumpto commendatur eccl. Astoricens. et 1419 eccl. Seguntin. — Die ultima ante obitum suum Benedictus XIII adhuc hos creavit cardinales: Julianum de Loba litt. apost. script. in epum. Ostien., Eximium Dahae capell. et referend. suum in presb. tit. s. Laur. in Luc., Dominicum de Bonafide (al. de Bonaspe) O. Carth. in presb. tit. s. Petri ad vine., Joannem Carrerii archidiacon. Ruthenen. et capell. Joannis com. de Armaniaco in presb. tit. s. Steph. in C. m. Hi defuncto Benedicto XIII elegerunt Aegidium Sanctii Munionis in eius successorem, qui nomen Clementis VIII assumpsit, die autem 26 Julii 1429 in manibus Petri card. de Fluxo abdicavit (eodem die ecclesiae Majoricens.